[image: ]

                                    INDICAÇÃO Nº__________1047________/2018.

                                  INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência determinar ao setor competente da municipalidade as providências que se fizerem necessárias, no sentido de se proceder a urgente instalação de redutores de velocidade (lombadas), na Rua Ali Hamoud, no Bairro Jardim Alpes de Itaquá, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se justifica devido ao local apresentar intenso fluxo de veículos, caminhões e ônibus, sendo que os veículos que vem pela Rua Ali Hamoud imprimem alta velocidade para acessar a Estrada do Pinheirinho Novo, com vistas a atravessar ainda no semáforo “Verde”, manobra esta muito perigosa e que tem resultado em frequentes casos de colisões, portanto sendo imprescindível a implantação de lombadas naquele local, pois de certa forma, limitaria a velocidade dos veículos e asseguraria o trânsito consciente e principalmente evitaria acidentes.

                                  Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades, como por exemplo, lombadas.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 21 de maio de 2018.

_________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1131/2018 - 21/05/2018 12:10 - PROCESSO 1128/2018